Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato - Contrato N°: 02-90036/2025-CP-FME - Origem: Concorrência N° 
90036/2025-CP-FME. Contratante: Secretaria de Educação. Públicos do Município de Jaguaruana/CE. Contratada: LVL Serviços LTDA. Valor Total: R$ 
3.054.398,21 (três milhões, cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos). Dotação Orçamentária: 1001 - Fundo Municipal 
de Educação: 12.365.0604.1.017 - Construção, Ampliação, Reforma e Requalif. de Escolas de Educação Infantil. Elemento de Despesas 44.90.51.00 Obras 
e Instalações - Pessoa Jurídica:

[...]

Objeto: Contratação de
empresa para conclusão da construção de escola com 08 salas de aula, padrão FNDE,
localizada no Bairro Alto Alegre, Sede do Município de Salitre-CE. Conforme Obra ID 17487,
Termo de Compromisso Nº 162081/2022 - Valor Total: R$ 4.171.036,79 (quatro milhões,
cento e setenta e um mil e trinta e seis reais e setenta e nove centavos) - Programa de
Trabalho: 0502.12.361.0231.1.003 - Const.e Ampl.de Unidades Escolares do
Ens.Fundamental-Outros Recursos, R$ 4.171.036,79 no elemento de despesa 44905100:
Obras e Instalações - Vigência: de 7 meses - Data da Assinatura:

[...]

Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de mobiliário escolar e cadeiras corporativas para atender
as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral. CONTRATADA: ASUBLYME DISTRIBUIDORA
DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 22.579.608/0001-55. Valor Global: R$ 23.408.910,00
(vinte e três milhões, quatrocentos e oito mil e novecentos e dez reais). Dotações Orçamentárias:
06.01.12.365.0484.2.551.0000.4.4.90.52.00.1.500.1001.00;
06.01.12.365.0484.2.551.0000.4.4.90.52.00.1.550.0000.00;
06.01.12.365.0484.2.551.0000.4.4.90.52.00.1.569.0000.00;
06.01.12.361.0485.2.553.0000.4.4.90.52.00.1.500.1001.00;

[...]

Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de mobiliário escolar e cadeiras
corporativas para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de
Sobral/CE. Modalidade: Adesão Nº AD25004-SME à Ata de Registro de Preços Nº
ARP25CIN000001, referente ao Pregão Eletrônico Nº 001/2025. Valor Global: R$
23.408.910,00 (vinte e três milhões, quatrocentos e oito mil e novecentos e dez reais).
Dotações Orçamentárias:
06.01.12.365.0484.2.551.0000.4.4.90.52.00.1.500.1001.00;
06.01.12.365.0484.2.551.0000.4.4.90.52.00.1.550.0000.00;
06.01.12.365.0484.2.551.0000.4.4.90.52.00.1.569.0000.00;
06.01.12.361.0485.2.553.0000.4.4.90.52.00.1.500.1001.00;